his dictis proxit ad dnm. frat
vero contrard' ut letificaret fratres
totu recitauit p ordine qd in noc
te p'cesserat. Vn ipse et alij fuerunt
plurimu consolati ad laude etc.

**Qualit' frat' iohanes de alu
na fuit raptus in abisso dei.**

Dedictus frat' iohanes cu
consolaciones h' mundi peni
t' abnegass' in solo deo cat' sollici
tus consolari. Vn qn veniebant so
lemnitates papue d'ni nri ihu x'
b'ndicti. nouas consolaciones et mi
randas reuelaciones gra' dina si
bi faciebat. Vn accidit q' app' m'q'n
te natuuitate d'ni saluatoris cu
ipse consolacione de xpi b'nda hu
manitate certitudinalit' expecta
ret. sps scs q' nouit p ut vult ipse
dona p loco et tpe dispensac. no
attendens ad ppositu hois vl cur
rentis. s' ad sapias d'ni miserans
ipi fr'i iohani no consolacione qua
expectabat de xpi humanitate
s' de xpi caritate ta feruētissimu
amore exhibuit q' sibi videbatur
q' aia raperetur de corpe. Na
renas plus q' si in fornace esset
cor eius ardebat et aia p' que
ardore anxabat' et anhelabat
et vehement' affis alte clamabat
qa pre nimio feruore amoris et
cessuuo ipetu sps scs q' clamoe
se no poterat contine. hora vero
illa in q' tm seniebat ardore a
moris. spes salutis sic eu fortit'
roborabat. et no credebat si tuc

110
mortu' fuisset p purgatoriu p'ti
sire. Et iste amor tant' lig' it' po
late durauit p mediu annu. Ar
dor vero pl' q' vno ano durauit
ita q' p aliquā hora videbatur
spm exalae. Post vero tps vi
sitaciones et consolaciones innume
ras habuit. sicut ego ipse pluries
ocula fide p'spexi. et plures alij
frequent' p'penderunt. Na ex ni
muitate feruoris et amoris vi sita
ones oculine no poterat. fuit a
rapt' pluries me vidente. In q'da
cu nocte fuit eleuat' in ta ami
rādo lumine q' vidit oia cāta in
creatione. ta celestia q' t'restia.
Et oia suis q'dibz ordinate disticta.
quo scs sūt chorū b'oz spūm inf'
deū. et paradysus t'restis et b'ca hu
manitas xpi et habitacoēs inferi
orū s'ile designauit. et videbat et
seniebat et ep'ntabat creatore.
Postea eleuauit eu ds sup oem
creaturā ita q' fuit absorpta aia
eius et assumpta in abisso deitatis et
claritatis. et sepulta in pelago et
nitatis et infinitatis d'ne in tm q'
nichil creatū l' formatū. nichil fi
nitū l' cogitabile q' cor humanū
possit cogitare l' lingua narrare sen
ciebat. Et cat' absorpta aia illa in
illo abisso d'nitatis et pelago siue
forma claritatis ita q' cat' ipa aia
dilata sicut gutta viri in altitudine
maris. qd sic nichil inuenit in se
nisi mare. sic aia illa nichil videbat
nisi deū in oibz et sup oia et int' oia

et ex oia et ibi tres personas in uno deo.
et unum deum in tribus personis. Et sensit
illa caritate eterna que fecit dei filium in
carnari per obedientiam patris que incarnatus
est. et per istam viam incarnationis et pas-
sionis filii dei. ipse meditando et ba-
ulando et lacrimando ad lumina indi-
abilia pervenit. et nulla alia via esse
que possit anima ad dominum introire nisi per
christum que est via veritas et vita. fuerunt
etiam sibi ostensa in eadem visione quam
que facta fuerunt per christum a casu primi hominis
usque ad ingressum christi in vitam eternam.
que est caput et princeps omnium electorum que ab ini-
cio mundi fuerunt. sunt et erunt usque ad
finem sicut annuntiatum est per sanctos prophetas.
Sed laudem domini. *Qualiter factus iohannes vi-
dit gloriosum in hostia. et qualiter fu-
it super altare quoniam dixit. hoc est*
eadem factus iohanni corpus meum.
Accidit quoddam mirabile et ce-
lebre memoria dignum. sicut et tulerunt
illi que fuerunt presentes. Cum enim staret frat-
ter iohannes presbiter in loco molliani de cas-
todia fermi et provincia marchie. die
prima post octavam sancte laurencii. scilicet infra
octavam assumptionis beate marie virginis
surrexit ante horam matutinali et cum
magis vocatione gratie que pervenit erat a
domino dixit matutinum cum fratribus. Dominus
vero matutinis prexit in ortu. quia tam
imensa dulcedinis et suavitatis abun-
dantiam sentiebat. quod pro magnitudine
gratie quam gustu mentali habebat in illo
verbo domini. scilicet hoc est corpus meum. quod
emittebat clamores. et in corpore dicebat.
Hoc est corpus meum. In quo verbo illuminatus

in spiritu sancto aptis mentalibus oculis
videbat christum cum beata virgine et mul-
titudine angelorum et sanctorum. et intellige-
bat illud apostolici dominum. quoniam omnes unum
corpus sumus in christo. singuli autem
aliter alterius membra. ut possitis com-
prehendere cum omnibus sanctis que sit longitudo
latitudo sublimitas et profundum. scilicet
re etiam super eminentem caritatem christi
omnis sancte quod totum est in isto altissimo
sacramento. quod consistat cum dicit.
hoc enim corpus meum. Et facta au-
rore sicut est affectus gratia intrauit
etiam cum fervore sancti spiritus anxiano
putans a nullo sentiri. Cum autem sta-
ret in choro et hoc audiebat. et cum
sic anxiano pro magnitudine
gratie se abstinere non possit. magni
clamorem emisit. Cum ergo ad altare
accessisset ad celebrandum missam quam
cantare debebat et ampliatum est sibi
gratia. et sicut amor ille predictus. et
datus est sibi quodam sensus de deo in-
effabilis et inestimabilis. que suis
verbis nullo modo poterat explicari.
Et timens ne tamen cresceret sensus
ille et fervor mirabilis quod oportet
eum dimittere missam. nesciebat
quam parte eligeret. utrum si prederet
vel expectaret. Tamen quia aliquando sen-
serat simile et dominus tamen temptave-
rat. quod ob hoc non dimiserat mis-
sam ut cuius confidebat posse
prede. nichilominus timebat quod
eveniret. quia tales infusiones
divine non sunt in hominis potestate.
Cum ergo processisset usque ad perfectionem